
www.amunes.es.gov.br

194
DOM/ES - Edição Nº1.993

Vitória, quarta-feira, 06 de Abril de 2022

Municipal: www.saodomingosdonorte.es.gov.br 
Informações através do telefone (27) 3742-0200 
das 07h às 11h e das 12h30 às 16h30.
São Domingos do Norte/ES, 05 de Abril de 2022.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Presidente da CPL

Protocolo 828576

São Gabriel da Palha

Chamada Pública

PROCESSO Nº 008912/2021
ASSUNTO: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE CHAMADA 
PÚBLICA
ENDEREÇAMENTO: SECRETARIA MUNICIPAL DE AD-
MINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TIAGO ROCHA, Prefeito de São Gabriel da Palha, 
do Estado do Espírito Santo, no uso de atribuições 
legais,

RESOLVE:

Diante dos elementos de instrução, notadamente 
a Ata da Chamada Pública 01/2022, bem como as 
manifestações do Parecer Jurídico nº 316/2022, 
HOMOLOGO os atos praticados no Edital de Chamada 
Pública nº 001/2022, inciado pelo Processo Adminis-
trativo nº 8912/2021, bem como declaro vencedora 
pela proposta mais vantajosa para esta Administra-
ção, a empresa COOPERATIVA MISTA DE PRODUÇÃO 
E COMERCIALIZAÇÃO CAMPONESA DO ESPÍRITO 
SANTO, no valor de R$ 207.125,06 (duzentos e sete 
mil, cento e vinte e cinco reais e seis centavos).

São Gabriel da Palha-ES, 05 de abril de 2022.

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Protocolo 828434

São Roque do Canaã

Resultado de Licitação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022

ID TCES: 2022.068E0500001.01.0006

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao 
Pregão Eletrônico nº 013/2022, conforme parecer do 
Pregoeiro Oficial do Município, em favor de:

a) NEX TEXTIL ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA, 
vencedora dos itens/lotes nº 01 e 02, totalizando em 
R$ 3.232,30 (três mil, duzentos e trinta e dois reais 
e trinta centavos).
b) AMAZONAS COMÉRCIO DE ADESIVOS E BRINDES 
LTDA, vencedora do item/lote nº 03, totalizando 

em R$ 693,60 (seiscentos e noventa e três reais e 
sessenta centavos).
c) IDPROMO COMERCIAL EIRELI, vencedora dos 
itens/lotes nº 04 e 05, totalizando em R$ 572,34 
(quinhentos e setenta e dois reais e trinta e quatro 
centavos).
Por fim, informamos que o valor total adquirido neste 
certame perfaz o montante de R$ 4.498,24 (quatro 
mil, quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e 
quatro centavos)..
Desse modo, AUTORIZO a convocação dos repre-
sentantes legais, para a formalização de registro 
de preços para futura e eventual contratação de 
empresa de fornecimento de crachás e uniformes 
aos servidores municipais, em atendimento às 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no 
período de 12 (doze) meses.

São Roque do Canaã - ES, 05 de abril de 2022.

MARCOS GERALDO GUERRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 828366

Viana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico
SRP nº 045/2022

2022.073E0600001.02.0003
O Município de Viana/ES, através de sua Pregoeira, 
TORNA PÚBLICO a quem possa interessar que 
realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 045/2022, objetivando o registro de Preços para 
aquisição de Pares de sapatos para compor o uniforme 
escolar e atender aos alunos da Rede Municipal de 
Ensino de Viana matriculados nas escolas Cívico-Mi-
litares. Processo n°3721/2022-SEMED.
Limite de acolhimento propostas: 20/04/2022 às 
08h.
Inicio da disputa: 20/04/2022 às 10h.
Informações: Edital disponível nos sites www.portal-
decompraspublicas.com.br e www.viana.es.gov.br. 
Tel.: (27) 2124-6731 de 09h às 18h ou pelo e-mail: 
segundacpl@viana.es.gov.br.

Viana/ES, 04 de abril de 2022.
Daniela Moschen Ribeiro

Pregoeira
Protocolo 828184

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico
SRP nº 046/2022

Código CidadES: 2022.073E0500002.02.0016
O Município de Viana/ES, por meio do Fundo 
Municipal de Saúde, através de sua Pregoeira, 
TORNA PÚBLICO a quem possa interessar que 
realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº 046/2022, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA 
(DESJEJUM, MARMITEX, KIT LANCHE E COFFEE 
BREAK) PARA ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA/ES.
Limite de acolhimento propostas: 26/04/2022 às 
08h.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 5 de Abril de 2022 às 21:26:56 Código de Autenticação: d23ee3a2


